A contratação de empresa especializada para realização e 
organização do tradicional “Trilhão do Morro” com Provas de Cross 
Country no dia 28/09/2025 e Trilhas off Road dia 27/09/2025 em Morro do 
Pilar no Evento Moto Fest 2025. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 40.873,33 (Quarenta mil oitocentos e setenta três reais e trinta e três 
centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 
De 11/09/2025 às 07:59h  
Até 15/09/2025 às 07:59h 

PERÍODO DE LANCES 
De 15/09/2025 às 08:00h 
Até 15/09/2025 às 11:00h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

SUMÁRIO  

1. Objeto da Contratação Direta  2

[...]

A licitante poderá fazer uma visita prévia à data 
da licitação nos locais das provas. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 30 dias contados do(a) assinatura 
do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 40.873,33 (Quarenta mil 
oitocentos e setenta três reais e trinta e três centavos), custos unitários 
apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se 
pormenorizada em Tópico específico na formalização de demanda.